2008 年 7 月
各 位

有効成分名表示の変更及び新バーコード表示のお知らせ

緑内障・高眼圧症治療剤

謹啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、弊社製品「リズモン TG 点眼液 0.25％、リズモン TG 点眼液 0.5％」の有効成分表示を

下記の通り変更いたします。また、個装箱に新バーコードを表示いたしますので、ご案内申し上げま

す。
なお、変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することがあり

ますので、ご了承賜りたくお願い申し上げます。
今後共、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

記

1．有効成分名表示の変更

変更前 変更後

マレイン酸チモロール チモロールマレイン酸塩

 ○個装箱、ラベル及び添付文書等に記載しております有効成分名の表示を「マレイン酸チモロール」

から第 15 局改正日本薬局方収載名である「チモロールマレイン酸塩」に変更いたします。

2．新バーコード表示

 ○個装箱に新バーコード（RSS コード）を表示いたします。

商品名 包装 RSS コード

2.5mL×5 本
リズモン TG 点眼液 0.25％

2.5mL×10 本

2.5mL×5 本
リズモン TG 点眼液 0.5％

2.5mL×10 本

【変更開始製造番号】

品名 包装 変更開始製造番号

2.5mL×5 本 8530
リズモン TG 点眼液 0.25％

2.5mL×10 本 8530

2.5mL×5 本 8589
リズモン TG 点眼液 0.5％

2.5mL×10 本 8487

【お知らせカード及び変更品表示】
 当分の間、個装箱にお知らせカードを同封します。

また、個装箱に                   と表示いたします。

   お知らせカード

お知らせ

本品は有効成分「マレイン酸チモロール」の名

称を第 15 局改正日本薬局方収載名である「チモ

ロールマレイン酸塩」へと変更するとともに、

個装箱には新バーコードを追記致しました。